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M Ø D E R E F E R A T  2. OKTOBER 2023 

Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 20. september 2023, kl. 13.15-15.00  

Sted 24.2.62  

Referent Marianne Boch   

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Jan Juhl Lindschouw (VIP 

germansk og romansk), Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), 

Kirsten A. Jeppesen Kragh (studieleder), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Emma 

Laura D. Kisch (studenterrepræsentant for engelsk), Amalie Molander 

Pedersen (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Anne Kjølby 

(observatør) og Marianne Boch (studienævnssekretær). 

 

Afbud fra 

Johan Pedersen (VIP germansk og romansk), Cathrine Gyldenkærne 

Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Sanni Lagoni 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk, Sofie Vindis (observatør), 

Astrid W. Tøttenborg (observatør). 

 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser fra formanden 
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SIDE 2 AF 4 Forum for studienævn - Der har været afhold møde i Forum for studienævn, 

hvor der blev orienteret om den nye uddannelsesstruktur. På mødet var der 

en drøftelse af nye BA-tilvalg og fagelementernes størrelse i fremtiden.  

Det vil være mulighed for at indsende kommentarer fra studienævnet på et 

senere tidspunkt. 

Undervisningsevaluering – Der er kommet forslag om ændring af det 

nuværende skema til undervisningsevaluering. Der er forslag om, at lave 4 

nye fælles spørgsmål, og der vil fremover være mulighed for 

institutspecifikke spørgsmål. Desuden har Engerom i dette semester 

mulighed for at afprøve et helt eget evalueringsskema, hvis vi kan indsende 

spørgsmål senest 1. november. 

Nævnet nedsatte et udvalg bestående af Christian Jensen og Birthe 

Hoffmann der vil se på mulige spørgsmål. Det var ikke muligt at finde en 

studenterrepræsentant blandt de fremmødte i dag, men der reserveres en 

plads, hvis der kan findes en blandt nævnets øvrige studenterrepræsentanter. 

Næstformandsposten – Formanden meddelte at næstformanden trækker sig 

fra studienævnsarbejdet. 

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Er ikke til stede. 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Internat – studielederen har været på internat med arbejdsgruppen for 

udvikling af uddannelser i fremmedsprog.  

Aftagerpanel og paneldebat - Instituttet har med stor succes afholdt 

paneldebat efterfulgt af møde i aftagerpanelet. Temaet til paneldebatten var 

Hvorfor ansætter vi humanister? Der er skrevet en fin artikel på LinkedIn 

(1) Hvorfor ansætter vi humanister? | LinkedIn 

De gode input fra paneldebatten tager vi med i det viderearbejde med de nye 

uddannelser.   

 

4. Valg af suppleant til merit- & dispensationsudvalget Beslutning  

https://www.linkedin.com/pulse/hvorfor-ans%C3%A6tter-vi-humanister-j%C3%B8rgen-christian-wind-nielsen/?trk=feed_main-feed-card_feed-article-content


 

 

SIDE 3 AF 4 Da næstformanden forud for mødet har meddelt, at hun trækker sig fra 

studienævnsarbejdet, skal der både vælges en næstformand til studienævnet, 

studenterrepræsentant til merit- & dispensationsudvalget, samt en suppleant. 

Ingen af de fremmødte studenterrepræsentanter har mulighed for at påtage 

sig denne funktion, men de vil forhøre sig i Fagrådet og der sendes en 

studiebesked til de studerende.  

Merit- & dispensationsudvalget fortsætter derfor uden paritet indtil der er 

valgt en ny studenterrepræsentant.  

 

5. Oprettelse af nyt kursus i Interkulturelle Kommunikative 

Kompetencer Drøftelse og godkendelse (bilag 1-2) 

Oprettelse af nyt kursus godkendes.  

6. Korrekturlæsning og eksamenssnyd – Drøftelse (bilag 3) 

Studienævnsformanden har ønsket en drøftelse i studienævnet af 

hvordan vi på Engerom forholder os i forhold til vejledning af de 

studerende ift. i forbindelse med korrekturlæsning af bl.a. 

bachelorprojekt og speciale.  

Studienævnet havde en drøftelse, og der var enighed om at der ikke er 

behov for at ændre praksis.  

7. Projektorienteret forløb BA- og KA-tilvalg – sproglig forankring – 

Drøftelse (bilag 4) 

Nogle praktikvejledere har ønsket, at der skal være en sproglig 

forankring i praktikrapporterne på BA- og KA-tilvalg. Derfor ønskes det 

drøftet i studienævnet om vi skal ændre dette. I nævnet var der enighed 

om at fortsætte den nuværende praksis, og der ønskes en formalisering af 

den nuværende praksis – Jeanette arbejder videre med dette.  

8. Eventuelt  

Studienævnsmøde oktober – Grundet efterårsferie i uge 42, er det ikke 

muligt at afholde studienævnsmøde den 3. onsdag i måneden. Derfor var 

der enighed om at friholde den 25.10.23 kl. 12.00-13.00 til et kort møde, 

hvis der kommer vigtige punkter til dagsorden, som ikke kan vente til 

november.  



 

 

SIDE 4 AF 4 Forsøg i undervisningen – Fagrådet er blevet kontaktet af studerende, 

som giver udtryk for at de er utrygge ved, at der i deres undervisning i 

E23, tilsyneladende er et forskningsbaseret forsøg vedr. brug af Pc’er i 

undervisningen (gående ud på at de studerende ikke må anvende Pc i 

selve undervisningen). De studerende mener ikke at de er blevet 

orienteret forud for dette forsøg.  

Studieleder Kirsten Kragh meddeler, at det ikke er et forskningsbaseret 

forsøg, og underviser er tidligere blevet bedt om at præcisere dette for de 

studerende. Der tages desuden hensyn til at enkelte studerende kan have 

særlige behov.  

Hvis de studerende fortsat er utrygge eller har spørgsmål til dette forsøg, 

kan man kontakte Uddannelseslederen for engelsk Christian Jensen 

chrjen@hum.ku.dk      
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